
Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай районы, Башкортостан РеспубликаҺы,453228
 тел./факс 7-45-23
mail@Верхотор.рф

	Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ул.Ленина д.43,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228
тел./факс 7-45-23
mail@Верхотор.рф

                   ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ
23.05.2019                                                                   46/264

[bookmark: _GoBack]Об организации досуга детей и молодежи в летнее время

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения качественного досуга детей, подростков и молодежи в летнее время 2019 года Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить план мероприятий по организации досуга и занятости детей, подростков и молодежи в летний период, представленный МКОУ СОШ с.Верхотор, СДК с.Верхотор, сельской библиотеки, методиста по спорту.
2.Создать временные рабочие места, подготовить договор с ЦЗН на условиях софинансирования для трудоустройства подростков на летний период.
3. Обеспечить трудоустройство подростков из многодетных, малообеспеченных семей, детей, состоящих на учете в ОДН, а так же детей, нуждающихся в особой государственной поддержке.
4.Руководителям МКОУ СОШ с.Верхотор, СДК Николаевой Н.Б., библиотеки Субботиной Н.И.:
4.1.Обеспечить выполнение плана мероприятий по организации досуга детей, подростков и молодежи в полном объеме.
4.2.Обеспечить соблюдение пожарной безопасности в учреждениях в соответствии с требованиями ППБ.
4.3.Обеспечить проведение массовых мероприятий с населением в соответствии с нормативными требованиями.
5.Контроль за исполнением данного Решения возложить оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения                                                      А.В.Турчин